מאת

### פנחס שיפמן\*

בפסק-דינו של בית-המשפט העליון בעניין יעקובי וקנובלר מסתמנת לכאורה דעת רוב השופטים שבני-זוג אשר נישאו אחרי תחילת תוקפו של חוק יחסי ממון בין בני זוג, תשל"ג-1973, אינם כפופים לחוקת-השיתוף כפי שפותחה בפסיקה, ומכאן שלא ניתן לפדק את נכסי המשפחה לפני מתן הגט. הטענה העומדת במרכז רשימה זו היא, שהלכות השיתוף ממשיכות לחול, אם לא כמבטאות חזקה משפטית כללית, הרי לפחות כהשערה עובדתית; ומכאן שבני-זוג איננו מנוצ מלממש את זכויותיו הרכושיות, אפילו אם חברו משהה במתכוון את מתן הגט.

הקושי המיוחד נעוץ בעובדה שלפנינו חמש חוות-דעת, שונות זו מזו בהגיון, ועל הפרשן למצוא את המכנה המשותף, או את הצד השווה, ברעת הרוב, ואשר לפיה הוכרעה התוצאה בפרשיות הגדונות. כשתי הפרשיות נדון עניינם של בני-זוג שנישאו לאחר תחילת תוקפו של חוק יחסי ממון בין בני זוג, תשל"ג-1973 (להלן: חוק יחסי ממון). חוק זה מחיל על בני-זוג הסדר "איזון משאבים", אשר מותנה – לפי לשונו<sup>2</sup> – בפגיעת הנישואין עקב גירושין (או מוות), והשאלה המרכזית שפסק-הדין שלפנינו מתמודד איתה היא, האם דיני-האיזון הסטטוטוריים ודיני-השיתוף הפסיקטיים עשויים לחול במקביל על אותם זוגות?